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Kassenbericht fiir den Zeitraum vom 01.01.2024 - 31.12.2024

Kassenstand am 01.01.2024

Kontostidnde DMV:

Volksbank Freiburg

Einnahmen und Ausgaben

Girokonto 34.973,68 €
Tagesgeldkonto 170.799,99 €
Tagesgeldkonto fur Abiturpreiseinzahlungen - €
Tagesgeldkonto flr Spendeneinzahlungen - €
Tagesgeldkonto fiir Projekte - €
Postbank*
Girokonto 1 17.226,96 €
Girokonto 2 232,04 €
Tagesgeldkonto 315,41 €
Sparkonto 131.079,39 €
Sparkonto GaulR-Preis 58.918,76 €
Summe 413.546,23 €
Kassenstand am 31.12.2024
Kontostidnde DMV:
Volksbank Freiburg
Girokonto 20.570,47 €
Tagesgeldkonto 292.640,73 €
Tagesgeldkonto flr Abiturpreiseinzahlungen 5,12 €
Tagesgeldkonto fir Spendeneinzahlungen 141.237,27 €
Tagesgeldkonto fiir Projekte (Gaul-Preis) 58.962,95 €
Summe 513.416,54 €
* Die Konten bei der Postbank wurden 2024 aufgelost
Differenz/Guthaben gegeniiber 2023 99.870,31 €
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Einnahmen:

DMV-Mitgliedsbeitrdage (3.230 Einnahmen von DMV-Mitgliedern von 819 Abiturpreisen)
Einnahmen von DMV-Mitgliedern fiir die DMV
Einnahmen von DMV-Mitgliedern flr die DMV-Mitteilungen
Einnahmen von DMV-Mitgliedern fur die Zeitschriften JB, MSB, JDM
Einnahmen von Gymnasien fiir die kostenpflichtigen Abiturpreise
(inkl. 8.189,40 € fur DMV-Mitteilungen)

Kostenerstattungen fiir DMV-Mitteilungen (inkl. 7 % Ust.)
Pauschale der GDM fir DMV-Mitteilungen an GDM-Mitglieder (74)
Erstattung von De Gruyter fiir die Online-Rechte in den Mitteilungen

Sponsoring (inkl. 19 % USt.)
Sponsoring Springer-Verlag fiir die Gaul3-Vorlesungen

Sponsoring Meyerthole Siems, Kohlruss GmbH

Verwaltungshilfe (inkl. 19 % USt.)
Kostenersatz der GDM fiir Verwaltungshilfe der DMV
Kostenersatz der FG Stochastik fiir Verwaltungshilfe der DMV

Kommission Schule-Hochschule
(gemeinsames Projekt von DMV/GDM/MNU)
MNU-Anteil
GDM-Anteil

Zuschiisse zu Vereinsbeitrdgen der DMV
Kostenzuschuss der DFG fir den deutschen Mitgliedsbeitrag bei der IMU

Zuwendungen
Spenden von Einzelpersonen
Vermachtnis D. Gerth

Zinsen auf DMV-Konten

Summe der Einnahmen

Einnahmen Fremd- und Fachgruppenmittel

Mitgliedsbeitrdge FG Stochastik (durchlaufend)
Mitgliedsbeitrage EMS (durchlaufend)

207.239,57 €
32.300,00 €
92.280,00 €
20.473,50 €

352.293,07 €

740,00 €
481,50 €
1.221,50 €

1.190,00 €

7.378,00 €
8.568,00 €

892,50 €
450,00 €
1.342,50 €

500,00 €
500,00 €
1.000,00 €

17.520,00 €
365,00 €
90.343,00 €

90.708,00 €

4.668,96 €

9.103,10 €
8.786,20 €

352.293,07 €

1.221,50 €

8.568,00 €

1.342,50 €

1.000,00 €

17.520,00 €

90.708,00 €

4.668,96 €

477.322,03 €
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Ausgaben:

DMV-Mitteilungen (inkl. Versand an GDM und Abiturpreistréger)
(2024/1-4, Kosten je Einzelheft ca. 10.000 €)
Herausgeberetat
Redaktion
Versandkosten/Vertrieb

Documenta Mathematica
Produktionskosten (EMS-Press)

Zeitschriften, die die DMV ihren Mitgliedern verglinstigt anbietet (inkl. 7% USt.)
Jahresbericht der DMV
Journal fur Mathematik-Didaktik
Mathematische Semesterberichte

Personalkosten
Gehalter*
Ehrenamtsvertrage
Honorare und Werkvertrage
* (Arbeitgeberbrutto, inkl. Sozialabgaben)

Organisatorische Kosten
Reisekosten
Miete und Telefon
Bank- und Paypal-Gebihren
Portokosten
Burokosten/Buromaterial
Bewirtungskosten
Fortbildungen
DMV-Datenbank - Programmierarbeiten
Anwalts- und Notarkosten
Steuerberater- und Lohnabrechnungskosten

Versicherungen
Unfallversicherung fur ehrenamtlich Tatige der DMV
Vereinsschutzbrief beim Dt. Ehrenamt

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrag: "European Mathematical Society" (EMS)
Mitgliedsbeitrag: "Science on stage" (SonSD)
Mitgliedsbeitrag: "MINT-EC"
Mitgliedsbeitrag: "International Mathematical Union" (IMU)
Mitgliedsbeitrag: "Mathematisches Forschungsinstitut Oberwolfach" (MFO)
Mitgliedsbeitrag: "Gesellschaft fir Mathematische Forschung e.V." (GMF)
Mitgliedsbeitrag: "The International Council for Industrial and Applied Mathematics" (ICIAM)
Mitgliedsbeitrag: "Centre International de Mathématiques Pures et Appliquées" (CIMPA)
Mitgliedsbeitrag: "idw - Informationsdienst Wissenschaft" (idw)

Preise
Jugend forscht - Preisgeld
Bundeswettbewerb Mathematik/Mathematik Olympiade - Buchergutscheine
Ausgaben fiir den Ars Legendi-Fakultatenpreis (gemeinsam mit DPG, DVGeo, GDCh, VBIO)
Herstellung von neuen Medaillen (4 Minkowski-Medaillen)

Cantor-Medaille
Organisatorische Kosten
Preisgeld

Abiturpreis
Erstattung von Abiturpreisbiichern an Springer (> 2.000 Stck. 5,50 € + USt. pro Buch) - 648 Stck

Tagungen/Vorlesungen
GauB-Vorlesung in Klagenfurt
GauB-Vorlesung in Erlangen
Studierendenkonferenz (StuKon) in limenau
DMV-Mathematikschulen

Empfinge
Parlamentarischer Abend in Berlin gemeinsam mit DPG, DVGeo, GDCh, VBIO

2.195,00 €
20.047,62 €
16.638,26 €
38.880,88 €

14.280,00 €

59.735,57 €

6.120,57 €
26.852,51 €
92.708,65 €

91.252,70 €
1.680,00 €
4.208,29 €

97.140,99 €

11.637,66 €
2.405,00 €
647,46 €
10.545,44 €
1.800,59 €
1.366,43 €
1.425,45 €
3.120,00 €
6.275,31 €
1.948,03 €
41.171,37 €

321,30 €
1.356,00 €
1.677,30 €

3.600,00 €
100,00 €
250,00 €

17.520,00 €
1.530,00 €
50,00 €
382,05 €
200,00 €
800,00 €
24.432,05 €

1.000,00 €
600,00 €
1.509,12 €
404,60 €
3.513,72 €

581,23 €
4.000,00 €
4.581,23 €

3.813,48 €

4.038,38 €
4.202,71 €
1.394,97 €
600,00 €
10.236,06 €

2.021,70 €

38.880,88 €

14.280,00 €

92.708,65 €

97.140,99 €

41.171,37 €

1.677,30 €

24.432,05 €

3.513,72 €

4.581,23 €

3.813,48 €

10.236,06 €

2.021,70 €



Seite 4 von 4

Ausgaben im Medien- und Netzwerkbiiro an der FU Berlin (Anteil DMV)* 36.577,14 €
Gehalter im Netzwerkbdiro (Arbeitgeberbrutto, inkl. Sozialabgaben) 29.469,81 €
Biroausgaben und Reisekosten 1.177,81 €
Projekt "Mitgration der Joomla-Website", 1. Teilzahlung 2.609,52 €
Ehrenamtspauschalen 3.320,00 €
*Medien- und Netzwerkbiiro sind gemeinsame Projekte von DMV und FU-Berlin 36.577,14 €
Zuwendungen der DMV (nach § 58 Nr. 1 der Abgabenordnung) 200,00 €
An "Mint Zukunft schaffen e.V". zur Unterstltzung der MINT-Jahreskonferenz 200,00 €
Internet 658,64 €
Pflege der Leseecke auf www.mathematik.de 138,00 €
Hostgeblihren fiir die Homepage www.mathematik.de 377,04 €
Hostgebuhren fiir die Mitgliederverwaltung 143,60 €
658,64 €
Steuerzahlungen 5.558,51 €
USt.-Voranmeldung 2023/4. Quartal 5.558,51 €
Summe der Ausgaben 377.451,72 €
Ausgaben Fremd- und Fachgruppenmittel
Uberweisung der bei der DMV eingegangenen Beitrage fiir die Fachgruppe Stochastik (durchlaufend) 9.103,10 €
Uberweisung der bei der DMV eingegangenen Beitrage fiir die EMS (durchlaufend) 8.786,20 €
Zusammenfassung
Kassenstand am 01.01.2024 413.546,23 €
DMV
Einnahmen DMV 2024 477.322,03 € 477.322,03 €
Ausgaben DMV 2024 -377.451,72 € -377.451,72 €
Bilanz 99.870,31 €
FG Stochastik
Einnahmen an Mitgliedsbeitréagen fir die FG Stochastik 9.103,10 €
Uberweisung der FG-Beitrage an die FG Stochastik 9.103,10 €
EMS
Einnahmen an Mitgliedsbeitrédgen fir die EMS 8.786,20 €
Uberweisung der EMS-Beitrage an die EMS 8.786,20 €
Kassenstand am 31.12.2024 513.416,54 €
darin enthaltene Projektmittel fiir den GauR-Preis 58.918,76 €
Verfiigbare Mittel der DMV (ohne Fremd- und Projektmittel): 454.497,78 €




