



Kassenbericht für den Zeitraum vom 01.01.2024 - 31.12.2024

Einnahmen und Ausgaben

Kassenstand am 01.01.2024

Kontostände DMV:

Volksbank Freiburg		
Girokonto	34.973,68 €	
Tagesgeldkonto	170.799,99 €	
Tagesgeldkonto für Abiturpreiseinzahlungen	- €	
Tagesgeldkonto für Spendeneinzahlungen	- €	
Tagesgeldkonto für Projekte	- €	
Postbank*		
Girokonto 1	17.226,96 €	
Girokonto 2	232,04 €	
Tagesgeldkonto	315,41 €	
Sparkonto	131.079,39 €	
Sparkonto Gauß-Preis	58.918,76 €	
Summe	413.546,23 €	

Kassenstand am 31.12.2024

Kontostände DMV:

Volksbank Freiburg		
Girokonto	20.570,47 €	
Tagesgeldkonto	292.640,73 €	
Tagesgeldkonto für Abiturpreiseinzahlungen	5,12 €	
Tagesgeldkonto für Spendeneinzahlungen	141.237,27 €	
Tagesgeldkonto für Projekte (Gauß-Preis)	58.962,95 €	
Summe	513.416,54 €	

* Die Konten bei der Postbank wurden 2024 aufgelöst

Differenz/Guthaben gegenüber 2023

99.870,31 €

Einnahmen:

DMV-Mitgliedsbeiträge (3.230 Einnahmen von DMV-Mitgliedern von 819 Abiturpreisen)	352.293,07 €
Einnahmen von DMV-Mitgliedern für die DMV	207.239,57 €
Einnahmen von DMV-Mitgliedern für die DMV-Mitteilungen	32.300,00 €
Einnahmen von DMV-Mitgliedern für die Zeitschriften JB, MSB, JDM	92.280,00 €
Einnahmen von Gymnasien für die kostenpflichtigen Abiturpreise (inkl. 8.189,40 € für DMV-Mitteilungen)	20.473,50 € 352.293,07 €
Kostenerstattungen für DMV-Mitteilungen (inkl. 7 % Ust.)	1.221,50 €
Pauschale der GDM für DMV-Mitteilungen an GDM-Mitglieder (74)	740,00 €
Erstattung von De Gruyter für die Online-Rechte in den Mitteilungen	481,50 € 1.221,50 €
Sponsoring (inkl. 19 % USt.)	8.568,00 €
Sponsoring Springer-Verlag für die Gauß-Vorlesungen	1.190,00 €
Sponsoring Meyerhole Siems, Kohlruss GmbH	7.378,00 € 8.568,00 €
Verwaltungshilfe (inkl. 19 % USt.)	1.342,50 €
Kostenersatz der GDM für Verwaltungshilfe der DMV	892,50 €
Kostenersatz der FG Stochastik für Verwaltungshilfe der DMV	450,00 € 1.342,50 €
Kommission Schule-Hochschule	1.000,00 €
(gemeinsames Projekt von DMV/GDM/MNU)	500,00 €
MNU-Anteil	500,00 €
GDM-Anteil	1.000,00 €
Zuschüsse zu Vereinsbeiträgen der DMV	17.520,00 €
Kostenzuschuss der DFG für den deutschen Mitgliedsbeitrag bei der IMU	17.520,00 €
Zuwendungen	90.708,00 €
Spenden von Einzelpersonen	365,00 €
Vermächtnis D. Gerth	90.343,00 € 90.708,00 €
Zinsen auf DMV-Konten	4.668,96 €
Summe der Einnahmen	<u>477.322,03 €</u>

Einnahmen Fremd- und Fachgruppenmittel

Mitgliedsbeiträge FG Stochastik (durchlaufend)	9.103,10 €
Mitgliedsbeiträge EMS (durchlaufend)	8.786,20 €

Ausgaben:

DMV-Mitteilungen (inkl. Versand an GDM und Abiturpreisträger)	38.880,88 €
(2024/1-4, Kosten je Einzelheft ca. 10.000 €)	
Herausgeberberat	2.195,00 €
Redaktion	20.047,62 €
Versandkosten/Vertrieb	16.638,26 €
	38.880,88 €
Documenta Mathematica	14.280,00 €
Produktionskosten (EMS-Press)	14.280,00 €
Zeitschriften, die die DMV ihren Mitgliedern vergünstigt anbietet (inkl. 7% USt.)	92.708,65 €
Jahresbericht der DMV	59.735,57 €
Journal für Mathematik-Didaktik	6.120,57 €
Mathematische Semesterberichte	26.852,51 €
	92.708,65 €
Personalkosten	97.140,99 €
Gehälter*	91.252,70 €
Ehrenamtsverträge	1.680,00 €
Honorare und Werkverträge	4.208,29 €
* (Arbeitgeberbrutto, inkl. Sozialabgaben)	97.140,99 €
Organisatorische Kosten	41.171,37 €
Reisekosten	11.637,66 €
Miete und Telefon	2.405,00 €
Bank- und Paypal-Gebühren	647,46 €
Portokosten	10.545,44 €
Bürokosten/Büromaterial	1.800,59 €
Bewirtungskosten	1.366,43 €
Fortbildungen	1.425,45 €
DMV-Datenbank - Programmierarbeiten	3.120,00 €
Anwalts- und Notarkosten	6.275,31 €
Steuerberater- und Lohnabrechnungskosten	1.948,03 €
	41.171,37 €
Versicherungen	
Unfallversicherung für ehrenamtlich Tätige der DMV	321,30 €
Vereinsschutzbefreiung beim Dt. Ehrenamt	1.356,00 €
	1.677,30 €
Mitgliedsbeiträge	
Mitgliedsbeitrag: "European Mathematical Society" (EMS)	3.600,00 €
Mitgliedsbeitrag: "Science on stage" (SonSD)	100,00 €
Mitgliedsbeitrag: "MINT-EC"	250,00 €
Mitgliedsbeitrag: "International Mathematical Union" (IMU)	17.520,00 €
Mitgliedsbeitrag: "Mathematisches Forschungsinstitut Oberwolfach" (MFO)	1.530,00 €
Mitgliedsbeitrag: "Gesellschaft für Mathematische Forschung e.V." (GMF)	50,00 €
Mitgliedsbeitrag: "The International Council for Industrial and Applied Mathematics" (ICIAM)	382,05 €
Mitgliedsbeitrag: "Centre International de Mathématiques Pures et Appliquées" (CIMPA)	200,00 €
Mitgliedsbeitrag: "idw - Informationsdienst Wissenschaft" (idw)	800,00 €
	24.432,05 €
Preise	
Jugend forscht - Preisgeld	1.000,00 €
Bundeswettbewerb Mathematik/Mathematik Olympiade - Büchergutscheine	600,00 €
Ausgaben für den Ars Legendi-Fakultätenpreis (gemeinsam mit DPG, DVGeo, GDCh, VBIO)	1.509,12 €
Herstellung von neuen Medaillen (4 Minkowski-Medaillen)	404,60 €
	3.513,72 €
Cantor-Medaille	4.581,23 €
Organisatorische Kosten	581,23 €
Preisgeld	4.000,00 €
	4.581,23 €
Abiturpreis	3.813,48 €
Erstattung von Abiturpreisbüchern an Springer (> 2.000 Stck. 5,50 € + USt. pro Buch) - 648 Stck	3.813,48 €
Tagungen/Vorlesungen	10.236,06 €
Gauß-Vorlesung in Klagenfurt	4.038,38 €
Gauß-Vorlesung in Erlangen	4.202,71 €
Studierendenkonferenz (StuKon) in Ilmenau	1.394,97 €
DMV-Mathematikschulen	600,00 €
	10.236,06 €
Empfänge	2.021,70 €
Parlamentarischer Abend in Berlin gemeinsam mit DPG, DVGeo, GDCh, VBIO	2.021,70 €

Ausgaben im Medien- und Netzwerkbüro an der FU Berlin (Anteil DMV)*	36.577,14 €
Gehälter im Netzwerkbüro (Arbeitgeberbrutto, inkl. Sozialabgaben)	29.469,81 €
Büroausgaben und Reisekosten	1.177,81 €
Projekt "Migration der Joomla-Website", 1. Teilzahlung	2.609,52 €
Ehrenamtspauschalen	3.320,00 €
*Medien- und Netzwerkbüro sind gemeinsame Projekte von DMV und FU-Berlin	36.577,14 €

Zuwendungen der DMV (nach § 58 Nr. 1 der Abgabenordnung)	200,00 €
An "Mint Zukunft schaffen e.V." zur Unterstützung der MINT-Jahreskonferenz	200,00 €

Internet	658,64 €
Pflege der Leseecke auf www.mathematik.de	138,00 €
Hostgebühren für die Homepage www.mathematik.de	377,04 €
Hostgebühren für die Mitgliederverwaltung	143,60 €

Steuerzahlungen	5.558,51 €
USt.-Voranmeldung 2023/4. Quartal	5.558,51 €

Summe der Ausgaben	<u>377.451,72 €</u>
---------------------------	----------------------------

Ausgaben Fremd- und Fachgruppenmittel

Überweisung der bei der DMV eingegangenen Beiträge für die Fachgruppe Stochastik (durchlaufend)	9.103,10 €
Überweisung der bei der DMV eingegangenen Beiträge für die EMS (durchlaufend)	8.786,20 €

Zusammenfassung

Kassenstand am 01.01.2024	413.546,23 €
----------------------------------	---------------------

DMV		
Einnahmen DMV 2024	477.322,03 €	477.322,03 €
Ausgaben DMV 2024	-377.451,72 €	-377.451,72 €
Bilanz	99.870,31 €	

FG Stochastik

Einnahmen an Mitgliedsbeiträgen für die FG Stochastik	9.103,10 €
Überweisung der FG-Beiträge an die FG Stochastik	9.103,10 €

EMS		
Einnahmen an Mitgliedsbeiträgen für die EMS	8.786,20 €	
Überweisung der EMS-Beiträge an die EMS	8.786,20 €	

Kassenstand am 31.12.2024	513.416,54 €
----------------------------------	---------------------

darin enthaltene Projektmittel für den Gauß-Preis	58.918,76 €
---	-------------

Verfügbare Mittel der DMV (ohne Fremd- und Projektmittel):	454.497,78 €
---	---------------------